令和５年度烏山町内会定期総会を開催しました。

 4 月 15 日（土）午前１０時から、烏山町内公民館で開催した定期総会は、出席者数、委任状数の合

計が５１７名となり、町内会会員数の過半数を超え成立しました。

総会において役員会から提案された５件の議案は承認されました。

議案に対する質疑応答はありませんでした。

議案承認の後、一般質問がありました。

  Q．非会員への広報等の配布について

A．非会員への広報紙(回覧文書含む)配布及び回覧は行っていません。

但し、月２回の配布広報紙及び回覧文書等には普段の生活に関連した情報も多いことから、この

配布時期に合わせて「烏山町内会公民館」玄関脇に専用ボックスを設け、会員、非会員問わず誰

でも持ち帰ることができるよう対応しています。

    烏山町内会だより

【お知らせ】   町内一斉清掃実施

回覧にてお知らせした通り、「環境美化運動の日（ごみゼロ）」に合わせて、

恒例の町内一斉清掃を実施いたします。

皆様方のご協力をお願いいたします。

  令和 5年 5月 28日（日）午前 8時 30分～10時

新年度にむけて
先の４月１5日定期総会にて会長に再任されました、Aブロックの青山です。

役員も新たに２名の理事と８名の参与が加入・変更となり令和５年度がスタート

しました。総会も令和元年度依頼実に４年ぶりに通常の形での開催に多少の不安

もありましたが、多くの会員出席を頂き無事に終了となり有難うございました。

ここ３年間は、コロナ感染症の影響で計画した事業(行事)を中止することを余儀

なくされましたが、「今年こそは…」との思いを込めて引き続き町内会のために各

担当理事、ブロック長、育成会及び六中 PTAの役員、班長さんとともに町内会運

営に務めてまいりますので、引き続きご協力のほどよろしくお願いいたします。

烏山町内会 会長 青山 良夫

烏山町内会広報

令和５年5月20日号

発行 烏山町内会
全戸配布

令和５年度 烏山町内会新役員の紹介

定期総会におきまして，新年度の体制が次のとおり承認されました。

今年 1年よろしくお願いいたします。

職  務 氏  名 職  務 氏    名

会 長          青 山  良 夫 参与（A ブロック長） 青 山    進

副 会 長 瓦 谷  立 身 参与（B ブロック長） 吉 岡  隆 雄

総 務 理 事   瓦谷 立身（兼務） 参与（C ブロック長） 酒 井    正

会 計 理 事 酒 井  秀 雄 参与（D ブロック長） 橋 本  初 枝

書 記 理 事 吉 田  信 子 参与（E ブロック長） 塚 本  臣 司

広 報 理 事 大 久 保 真 弓 参与（F ブロック長） 池 田  康 一

福 利 厚 生 理 事 鈴 川  泰 洋 参与（G ブロック長） 満 行  孝 志

体 育 理 事 小 笠 原 佐 和 参与（H ブロック長） 岡 崎    潔

道路・環境衛生理事 酒 井  秀 文 会 計 監 事 福 田  正 樹

防 災 ・ 防 犯 理 事 浮 田  茂 也 会 計 監 事 北 川  時 雄

相 談 役 島 岡  宏 明 相 談 役 佐 藤    均

民生委員・児童委員さんの紹介

連絡先は次の通りです。

 氏  名 連  絡  先 担当地域（エリア）

１  塚本  寿美子  烏山４丁目の一部／５丁目の一部

２
 神野  みどり

烏山５丁目の一部

３  佐藤     均  烏山４丁目市営住宅とそれ以外の一部

４  青山  ゆう子  烏山３丁目と４丁目の一部

【情報】 ボランティア清掃は？ （昨年度から始めました！）

３月５日（日）に実施した町内ボランティア清掃で収集されたゴミの様子です。

【育成会からのお知らせ（廃品回収）】

次回の廃品回収は、６月３日(土) ・７月１日(土)となります。

朝８時までに所定の場所にお願いします。

※ 雨天の場合も実施します。

・出たごみを入れるボランティア袋（緑色）は、班長にもらってください。

・ボランティア清掃当日でない日でも、ボランティア活動で出たごみの収集にボランティ

ア袋を使って構いません。

・ボランティア清掃で残ったボランティア袋は、次回の清掃活動まで班長にて保管願いま

す。

公民館に集めたゴミ

(TVなどの不法投棄)
ゴミ収集場所